
UCHWAŁA NR LV/401/2023 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie 
poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

w budynku w Rydzynie przy ulicy Wolności 15. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 89 ust. 1, 3 i 9  oraz art. 39 ust. 7a i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r., poz. 1082 ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023r.  dokonuje się przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów 
Wielkopolskich w Rydzynie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w budynku w Rydzynie przy ulicy Wolności 15. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27FAAD03-7B83-4DE2-9770-C87833009A27. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LV/401/2023 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 25 kwietnia 2023r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich w Rydzynie 
poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych w budynku w Rydzynie przy ulicy Wolności 15. 

Na podstawie art. 39 ust. 7 a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r., 
poz. 1082 ze zm.) w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego tworzenie 
i likwidacja innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych stanowi 
przekształcenie szkoły i stosuje się przepisy art. 89 cytowanej ustawy. 

Z dniem 31 sierpnia 2023r. planuje się przekształcenie Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów 
Wielkopolskich w Rydzynie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w budynku w Rydzynie przy ulicy Wolności 15, zwanym potocznie 
czerwonym budynkiem szkoły. W dniu 24 stycznia 2023r. Rada Miejska Rydzyny podjęła Uchwałę Nr 
LII/382/2023  w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich 
w Rydzynie poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych w budynku w Rydzynie przy ulicy Wolności 15. 

O planowanym zamiarze przekształcenia poinformowano rodziców uczniów Szkoły w terminie ustawowym. 
Planowane przekształcenie uzyskało pozytywną opinię Wielkopolskiego Kuratora Oświaty wydaną 
Postanowieniem Nr 110.3.42.2023 z dnia 14 marca 2023r. Zostało również pozytywnie zaopiniowane przez 
związki zawodowe tj. Organizację Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Oświaty i Szkolnictwa Wyższego 
w Lesznie oraz Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Rydzynie oraz Forum Związków Zawodowych. 

Przekształcenie wynika z faktu, że dokonana przez Gminę Rydzyna w roku 2022 modernizacja 
i rozbudowa budynku szkoły (byłego gimnazjum) w Rydzynie przy ul. Wolności 14a, spowodowała, że 
wszystkie oddziały mieszczą się obecnie w jednym nowoczesnym budynku szkoły przy ul. Wolności 14a, 
w którym jednocześnie została ustalona jej siedziba. Wielkość obiektu przy ul. Wolności 14a powoduje, że 
zbędnym staje się utrzymywanie budynku szkolnego przy ul. Wolności 15 zwanego inaczej czerwonym 
budynkiem szkoły, szczególnie, że od roku szkolnego 2022/2023 dzieci ze wszystkich oddziałów Szkoły 
Podstawowej w Rydzynie uczą się wyłącznie w jednym budynku szkoły przy ul. Wolności 14a. Posiadana ilość 
pomieszczeń w tym nowoczesnym obiekcie daje pewność, że nie dojdzie do konieczności prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych bądź opiekuńczych w innej lokalizacji szkoły. Nauka w jednym budynku 
szkoły przy ul. Wolności 14a dodatkowo sprawia, że dzieci  mają ułatwione korzystanie z położonej 
w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły hali sportowej. Jest to również rozwiązanie dogodne dla rodzice, którzy 
korzystają ze zmodernizowanych ciągów komunikacyjnych w sąsiedztwie szkoły oraz parkingów 
zapewniających bezpieczne wsiadanie i wysiadanie dzieci oraz ich dotarcie do budynku szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27FAAD03-7B83-4DE2-9770-C87833009A27. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



